
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 г.Калининска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

16 марта  2015 года                                                                                           

№41-ос  

О  проведении профилактических  

мероприятий «Внимание – каникулы! 

 

   В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области 

от 24.03.2015 г. №01-26 /1889  «О проведении целевых профилактических 

мероприятий «Внимание – каникулы!», с  целью дальнейшей активизации 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 

обеспечения безопасности детей в период весенних каникул и в соответствии 

с  приказом по управлению образования от 16 марта 2015 года №114-ос «О 

проведении профилактических мероприятий «Внимание – каникулы!» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Воспитателям групп: 

1.1.принять участие в профилактической акции «Внимание - каникулы!»  в 

период с 13 марта по 4 апреля 2015 года; 

1.2. организовать в течение весенних каникул проведение мероприятий по 

закреплению у детей навыков безопасного поведения на улицах, дорогах и 

водных объектах в период паводка; 

1.3. разместить в уголках по безопасности дорожного движения наглядную 

агитацию по соблюдению правил поведения на дорогах. 

2.Старшему воспитателю Евдокимовой Валентине Михайловне провести 

информационно-практическое мероприятие «Родительский час с 

инспектором ГИБДД», где рассмотреть вопросы профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма, использование световозвращающих 

элементов в темное время суток, акцентировать внимание на беседу с 

родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности и 

детских удерживающих устройств при перевозке детей в салонах 

автотранспортных средств.. 

3. Хмелевой Таисии Валерьевне разместить на официальном сайте 

учреждения   информацию о  проведенных мероприятиях. 

4. Контроль за исполнением данногоприказа возложить на старшего 

воспитателя Евдокимову Валентину Михайловну. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 11  

г.Калининска Саратовской области»                       Е.Н.Большухина  
 


